
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Магнитогорский государственный технический университет
им. Г.И. Носова»

(ФГБОУ ВО «МГТУ им. Г.И.Носова»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О назначении ответственных по внедрению 
концепции сопровождения профессионального 
самоопределения обучающихся в Челябинской области

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области 22.01.2021 
№01/123 «Об утверждении Концепции организационно-педагогического сопровождения 
профессионального самоопределения обучающихся в Челябинской области»

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по сопровождению профессионального самоопределения 

обучающихся Многопрофильного колледжа в составе:
-  Кожевникова С.В. -  заместитель директора по ВР -  председатель;
-  Бирюкова Ю.Ю. -  заведующий отделением № 1 «Образовательной подготовки»;
-  Кузьмичева Е.Ж. -  заведующий отделом практической подготовки;
-  Григорь Н.И. -  методист по профориентации и трудоустройству.
2. Комиссию проводить работу, согласно комплексного плана Концепции самоопределения 

обучающихся, обеспечить участие колледжа в реализации мероприятий Комплексного плана.
3. Председателя комиссии Кожевникову С.В. один раз в семестр проводить внутренний 

мониторинг реализации и эффективности мероприятий организационно-педагогического 
сопровождения профессионального самоопределения обучающихся.

4. Комиссию обеспечить взаимодействие с Управлением образования г. Магнитогорск, с 
муниципальными образовательными учреждениями г. Магнитогорска.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор МпК X  / У ,  Ю.В. Федосеева


